
 

 

 

Circolare n.294 

A tutti i Docenti   

Scuola Infanzia- Primaria- Sec. I Grado 

 A tutto il Personale Scolastico interno a questa Istituzione Scolastica 

Agli interessati 

All’Albo Istituzionale 

 Al Sito Istituzionale 

 

OGGETTO: SERVIZIO SUPPORTO PSICOLOGICO NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

A.S. 2021/2022- AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE ESPERTO            

INTERNO/ESPERTO ESTERNO.  

TRASMISSIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

Con la presente si trasmette quanto in oggetto e contestualmente se ne dispone la pubblicazione 

all’Albo Istituzionale e al Sito Istituzionale. 
 

   *F.to Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Maria Pioppo  

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’Art.3, comma 2 del D. L.gs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 





 

 

 
 

A tutto il Personale Scolastico interno 
A questa Istituzione Scolastica 

A tutte le Istituzioni Scolastiche 
Ai Professionisti  Esterni eventualmente interessati 

All’Albo Istituzionale 
Al Sito Istituzionale 

 
 

OGGETTO:SERVIZIO SUPPORTO PSICOLOGICO NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

A.S. 2021/2022- AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE ESPERTO 

INTERNO/ESPERTOESTERNO. 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  DEFINITIVA 

 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

 
VISTO  il  Decreto  Legislativo  n.  165/2001  recante  "Norme    generali    sull'ordinamento    del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" ess.mm.ii.; 
VISTO ilDPR275/99,concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il D.Lgs.18 aprile2016,n.50“Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UEe2014/25/UE per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori,servizi e forniture”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTA la Circolare n.2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 
VISTO il PianoTriennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 
VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 
sicurezza per il contenimento della diffusione di covid 19 del6/08/2020; 
VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia,l’Ordine degli Psicologi(OPRS)del23/09/2020; 
VISTA  la nota MIUR n.23072 del30.09.2020conlaqualeerastatoprevistoilserviziodisupportopsicologico; 
VISTA la nota USR Sicilia prot. n. 29615 del 09/11/2021 “ Protocollo d’Intesa USR / Consiglio 

dell’Ordine egli Psicologi Sicilia – indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni 
scolastiche della Sicilia”; 
VISTO il D.L. n. 129 del 28.08.2018 “Nuovo regolamento di contabilità nelle scuole ed in particolare gli 
artt.43,44,45 (recepito dalla Regione Sicilia con proprio D.A. 7753/2018); 
VISTO nello specifico il omma3,dell’art.43,del D.A.n.7753/18 recante “È fatto divieto alle 
Istituzioni Scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie 
funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella scuola,fatti salvi i contratti 
di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti,al fine di garantire 
l'arricchimento dell'offerta formativa,nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 





 

 

 
 

di sperimentazione.”; 
VISTA la nota M.I Prot.25415del 04/11/2021 di trasmissione dello schema di Regolamento per il 
conferimento di Incarichi Individuali ai sensi dell’art.45,Comma2, Lett.H) del D.I.129/2018; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, Comma 2, Lett. 
H)del D.I.129/2018e della nota M.I Prot. 25415del04/11/2021adottato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 15 del 15 Dicembre2021; 
VISTO il D.L. n. 73/2021 ex art.58 comma 4 (decreto sostegni-bis), che prevede la prosecuzione del 
servizio di supporto psicologico per il periodo Gennaio/Giugno 2022; 
VISTA la necessità educativa di individuare un esperto psicologo per la realizzazione del servizio 
di“Supporto Psicologico, A.S. 2021/22, rivolto ai genitori, agli alunni e al Personale di questa Istituzione 
Scolastica; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto“Supporto psicologico”si rende necessario procedere 
all’individuazione di uno psicologo che, vista la peculiarità dell’incarico, assicuri competenza,affidabilità e 
garanzia per la realizzazione del progetto di cui sopra; 
CONSIDERATA l’urgenza di avviare il progetto nel rispetto di quanto programmato da questa Istituzione 
Scolastica; 

VISTA la determina dirigenziale prot.n.5153del21/03/2022; 
VISTA la disponibilità in bilancio pari a € 2.409,06 per la stipula del contratto di uno psicologo per 
l’E.F.2022; 
VISTI gli artt.2222 ess.del Codice Civile; 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto il 15/12/2021con delibera 
n. 11 /2021, ed accertata la relativa disponibilità di cassa nonché la compatibilità con l'effettiva 
capienza del relativo capitolo a bilancio; 

VISTO il Proprio Avviso pubblico prot. n. 5277 del 23/03/2022 per la selezione di personale 
qualificato interno /esterno necessario alla realizzazione del servizio in oggetto; 

VISTA la nomina della Commissione, di cui al prot. n. 6269 del 04/04/2022, ai fini dell’esame  

delle istanze di partecipazione pervenute in merito al succitato avviso; 

VISTO il verbale prot. n. 6334 dell’ 8/04/2022 redatto dalla succitata Commissione ad esito dell’esame delle 
istanze pervenute in risposta al succitato Avviso prot. n. 5277 del 23/03/2022, 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 6378 del 11/04/2022 

VISTO il reclamo prot. n. 6546 del 13/04/2022 da parte della Dott.ssa Renata Agnello che non era stata inserita in 
graduatoria provvisoria pur avendo presentato domanda di partecipazione mediante mail all’indirizzo della scuola 
entro i termini previsti dal bando 
 CONSIDERATO che non sono pervenuti altri reclami entro  i termini indicati nella graduatoria provvisoria di 
cui al prot. n.6378 del 11/04/2022; 

, 
 

DISPONE 



 

 

la pubblicazione, in data odierna all’Albo Istituzionale e sul Sito Web, della GRADUATORIA  DEFINITIVA 

RELATIVA AL REPERIMENTO DI FIGURE per il supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche A.S. 
2021/2022, così come di seguito indicato: 

 
Candidata ( Cognome Nome)  PUNTEGGIO RICONOSCIUTO 

1. AGNELLO RENATA 28,00 

2. GRECO SCRBANI ROBERTA 15,03 

3. BELLUZZO MIRIAM  11,00 

4. MARINARO ANNA MARIA 8,05 

5. LA FRANCA VANESSA 8,00 

6. BRUNO LIBERIA 7,00 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Pioppo* 

Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla materializzazione, ai sensi e per gli effetti 

degli art.20 comma 2 del D.lgs.7 marzo 2005 n°82“Codice dell’Amministrazione Digitale”. 


